

Presterødåsen Vel

Årsmøtet 2013

Sted: Presterødåsen Vels Naturbarnehage, Olderveien

Tid: 30.8.2013 klokka 12.00

Sak 1. Godkjennelse av innkalling og agenda

Innkalling og agenda ble enstemmig godkjent

Sak 2. Årsberetning 2012/2013

Årsberetning for 2012/2013 ble presentert av Jan Sivert Jøsendal.

Det ble opplyst at kontingenten ikke var blitt innkrevd i 2012. Denne innkreves både for 2012 og 2013 i år. Vi vil derved få et overskudd på regnskapet for 2013. Det ble kommentert at kontingenten ble delt ut midt på sommeren. Dette kan ha ført til at en del av blankettene har havnet i papirsøpla.

Det ble informert at vi ved avholdelse av årsmøtet har 136 innbetalinger. Normalt har vi 170-180 betalende.

Det ble oppfattet som meget positivt at innkallingen til årsmøtet hadde informasjon om styret med bilde. Det ble samtidig kommentert at hvis en skulle forbedre kommunikasjonen ytterligere kunne det vært gitt en halvårsinformasjon. Årsmeldingen ble enstemmig godkjent.

Sak 3 Regnskap 2012

Regnskapet viser et underskudd på kroner 23 604 grunnet manglende innkreving av kontingent(se sak 2). Innbetaling av leie fra Tønsberg Kommune vil framkomme på regnskapet for 2013. Med disse merknader ble regnskapet for 2012 enstemmig godkjent

Sak 4 Valg

Styret har i perioden bestått av følgende personer:

Jan Sivert Jøsendal (leder), Ellen Marie Hansen (kasserer), Siri Eggesvik (styremedlem), Njall Helgi Jonasson (styremedlem), Jørgen Haug (sekretær) og Stein Breyholtz (varamedlem).

Ellen Marie Hansen sto på valg og ble enstemmig gjenvalgt til medlem i styret for en ny periode.

Kristin Husebø Hestnes ble enstemmig valgt som nytt varamedlem i styret.

Sak 5 Barneparken, utleie og drift

Det er grundig redegjort for saken i styrets årsberetning. Det ble uttrykt tilfredshet over den driftsbalansen som en har fått til i Presterødåsen Vels Naturbarnehage. Avtalen med barneskolene Presterød og Sandåsen, sammen med avtalen med Oseberg speidergruppe, gir en god bruk av stedet. Stedet blir på denne måten benyttet av barn i området, noe som nettopp var formålet når barneparken ble opprettet. Årsmøtet var fornøyd med de løsninger en har fått til.

Sak 6 Kommunale planprosesser og reguleringsarbeid.

Det ble informert om det arbeid som er blitt gjort i saken. Det var også en samtale vedrørende kommuneplan for Tønsberg som er under utarbeidelse hvor både samfunnsdelen og arealplanen skal vedtas i løpet av 2014.

Dugnad

I etterkant av årsmøtet ble det avholdt dugnad. Uteområdet og deler av barnehagebygget fikk en nødvendig oppgradering, og det kom mange flere til dugnaden enn til selve årsmøtet. Styret stilte med vafler og kaffe til de voksne, og pølser og brus til de små.